
    Obec Dohalice 

Dohalice 17, 503 13 Dohalice, IČ 268739 

 

ZÁPIS č. 7/2023 

ze zasedaní obecního zastupitelstva obce Dohalice 
datum a čas 11.12 2023, od 19:00 do 20:58 hodin 

místo Hospůdka u Jonešů Dohalice 

přítomni Ing. Jolana Miškářová, Lucie Brandová, Jan Fuit, Ing. Martin Janák, 
František Petřík, Jana Tichá 

omluven Miroslav Vlačiha 

zapisovatel Lucie Brandová 

ověřovatelé Jana Tichá, Ing. Martin Janák 

hosté  

 

PROGRAM 
Starostka obce Ing. Jolana Miškářová přivítala všechny přítomné a zahájila zasedání obecního 
zastupitelstva 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

 
01-7/2023 

Zvolení zapisovatele – Lucie Brandová a ověřovatelů – Jana Tichá a Ing. Martin 
Janák 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje zapisovatele Lucii Brandovou a ověřovatele Janu Tichou a 
Ing. Martina Janáka 

 
02-7/2023 

Starostka seznámila přítomné s programem jednání VZ a požádala o jeho schválení. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje program VZ 

 
03-7/2023 

Kontrola usnesení z minulého zápisu 
Usnesení: kontrola usnesení provedena. Úkoly byly splněny. 
. 

 
04-7/2023 

Starostka obce předložila zastupitelům obce Rozpočet obce na rok 2024. Návrh 
rozpočtu byl předložen zastupitelům a byl po dobu 15 dní řádně vyvěšen na úředních 
deskách obce. K návrhu nebyly předloženy žádné požadavky nebo úpravy. Rozpočet 
na rok 2024 je schodkový, na straně příjmů ve výši 9.932.600,- Kč, na straně výdajů 
12.620.000,- Kč. Schodek je plněn z přebytků let minulých. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 

Usnesení: OZ schvaluje Rozpočet obce na rok 2024 jako schodkový bez výhrad.   
 
05-7/2023 

Starostka obce předložila zastupitelům obce Střednědobý výhled rozpočtu obce 
pro období 2025 - 2027. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl předložen 
zastupitelům a byl řádně vyvěšen po dobu 15 dní na úředních deskách obce.K návrhu 
nebyly předloženy žádné požadavky nebo úpravy.  

Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 

Usnesení: OZ schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2025–2027. 

06-7/2023 Starostka obce předložila zastupitelům obce Rozpočet PO ZŠ Dohalice na rok 2024. 
Návrh rozpočtu byl předložen zastupitelům a byl po dobu 15 dní řádně vyvěšen na 
úředních deskách obce. K návrhu nebyly předloženy žádné požadavky nebo úpravy. 
Rozpočet PO na provoz na rok 2024 je vyrovnaný, na straně výnosů a nákladů ve 
výši 480 000 Kč. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje rozpočet na provoz ZŠ Dohalice na rok 2024 jako 
vyrovnaný. 

07-7/2023 Starostka obce předložila zastupitelům obce Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ 
Dohalice pro období 2025 - 2026. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl 
předložen zastupitelům a byl řádně vyvěšen po dobu 15 dní na úředních deskách 
obce. K návrhu nebyly předloženy žádné požadavky nebo úpravy. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Dohalice na r. 2025-2026. 

08-7/2023 Starostka seznámila zastupitele s novým zněním Obecně závazné vyhlášky o 
místních poplatcích za odpad s účinností od 1.1.2024. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 



Usnesení: OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích za odpad 
s účinností od 1.1.2024. 

09-7/2023 
 
 
 
 
 

Starostka seznámila zastupitele s novým zněním Obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku za psy s účinností od 1.1.2024. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích za psy 
s účinností od 1.1.2024 
 
 
 

10-7/2023 
 

Starostka předložila zastupitelstvu příkazní smlouvu č. PS 2301424232 na zadávací 
řízení Oprava místní komunikace od ZŠ ke hřbitovu. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje příkazní smlouvu č. PS 2301424232  na zadávací řízení 
Oprava místní komunikace od ZŠ ke hřbitovu. 

11-7/2023 
 

Starostka požádala pana Jana Fuita, aby zastupitele seznámil s nabídkami na studii 
na zřízení přechodu pro chodce u ZŠ  Dohalice. 
Z podaných nabídek není zřejmé, zda nabídky obsahují i vyhotovení projektové 
dokumentace. 
Pan Fuit zjistí a podá zprávu zastupitelům. Pokud bude rozsah prací stejný, 
objednáme studii u pana Hronovského. 
 

12-7/2023 
 

Starostka obce seznámila zastupitelstvo s žádostí o bezúplatný převod pozemků 
v katastrálním území Dohalice 
 p.p.č. 442/14 o výměře 125 m² 
p.p.č. 442/15 o výměře 184 m² 
p.p.č. 442/16 o výměře 903 m² 
p.p.č. 442/18 o výměře 869 m² 
p.p.č. 442/19 o výměře 253 m² 
mezi Královéhradeckým krajem (dárcem) a obcí Dohalice (obdarovaným). 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemků v katastrálním území 
Dohalice 
p.p.č. 442/14 o výměře 125 m² 
p.p.č. 442/15 o výměře 184 m² 
p.p.č. 442/16 o výměře 903 m² 
p.p.č. 442/18 o výměře 869 m² 
p.p.č. 442/19 o výměře 253 m² 
mezi Královéhradeckým krajem (dárcem) a obcí Dohalice (obdarovaným). 
 

13-7/2023 
 

Starostka informovala  zastupitele obce o Rozpočtových opatřeních č.5/2023 a č. 
6/2023 (viz. příloha) 
OZ bere na vědomí Rozpočtová opatření č. 5/2023 a č. 6/2023 (viz. příloha). 

14-7/2023 
 

Starostka seznámila zastupitele  s žádostí o finanční příspěvek hokejistů HC Dohalice 
ve výši 16500,-Kč. 
Výsledek hlasování: 5 / 0 / 1 
Usnesení: OZ schvaluje žádost o finanční příspěvek hokejistů HC Dohalice ve výši 
16500,- Kč. 

15-7/2023 
 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí MŠ Cerekvice n/B. od finanční příspěvek na 
děti z Dohalic, navrhla příspěvek 700,- Kč na jedno dítě, které MŠ navštěvuje. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje žádost o finanční příspěvek MŠ Cerekvice n/B. ve výši 700,- 
Kč na jedno dítě, které MŠ navštěvuje. 

16-7/2023 
 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí o finanční příspěvek Knihovny města 
Hradec Králové ve výši 7000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje žádost o finanční příspěvek Knihovny města Hradec Králové 
ve výši 7000,- Kč. 

17-7/2023 
 

Starostka obce předložila zastupitelům Plán inventur k 31.12.2023, viz příloha, dává 
příkaz k roční inventarizaci majetku obce v roce 2023. Inventarizace proběhne ke dni 
31. 12. 2023 s dobou provedení do 31. 01. 2024. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje inventarizaci majetku a Plán inventur k 31.12.2023. 

18-7/2023 
 

Starostka předložila zastupitelům  Strategický plán rozvoje mikroregionu Nechanicko. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje Strategický plán rozvoje mikroregionu Nechanicko. 
 

19-7/2023 
 

Starostka obce předložila zastupitelům žádost o příspěvek TJ Sokol Dohalice na 
pravidelnou roční činnost ve výši 350 000,-Kč. 
Výsledek hlasování:  5/ 0 /1 
Usnesení: OZ  schvaluje příspěvek TJ Sokolu Dohalice na pravidelnou roční činnost 
ve výši 350 000,-Kč 



20-7/2023 Starosta obce předložil zastupitelům obce žádost odlehčovací péče Smiřice Obecní 
zájem z.ú. o finanční dar ve výši 15 000,-Kč 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 15 000,-Kč odlehčovací péči 
Smiřice Obecní zájem z.ú 

21-7/2023 Starostka obce předložila zastupitelům návrh Kalkulace stočného na rok 2024. 
Navrhuje ke schválení stočné pro občany ve výši 0 Kč/m3 a aby úhradu za stočné 
hradila obec. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ schvaluje návrh Kalkulace stočného na rok 2024 pro občany ve výši 0 
Kč/m3 a aby úhradu za stočné hradila obec. 
 
 

22-7/2023 Různé:  
Starostka poděkovala zastupitelům a občanům za pomoc s přípravou akce 
Rozsvícení stromu. 
Také informovala, že probíhá jednání o stavbě poldru mezi Dohalicemi a Horními 
Dohalicemi.  
Obec zarezervovala 3 termíny na obecní bruslení ve Mžanech. První proběhne 
16.12., další dle počasí – informace  bude na webu obce a FB obce. 
Starostka dala k nahlédnutí zastupitelům a občanúm architektonickou studii na nový 
obecní úřad s hasičskou zbrojnicí na st.p.č. 17, st.p.č. 97 a p.p.č.440/2 v k.ú. 
Dohalice. 
 
 

23-7/2023 Diskuze: 
Paní Fejfarová – dotaz, zda obec nechce zhotovit rovnou i projekt na budovu starého 
obecního úřadu. Starostka odpověděla, že o této věci zatím obec neuvažuje. 
 
 

 
Pozn.1 – hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

 
V 20:58 ukončila starostka obce veřejné zasedaní. 
 
Zapsala: Lucie Brandová 
 
 
Starostka obce: Ing. Jolana Miškářová    Ověřil: Jana Tichá, Ing. Martin Janák 


